ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К КОНЦЕССИОННОМУ СОГЛАШЕНИЮ
в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

от 27.06.2023 г.
с. Батырево

«___» _____________ 2023 г.

Чувашская Республика, в лице заместителя Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики -  министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики Данилова Павла Владимировича, действующего на основании распоряжения Главы Чувашской Республики №298-рг  от  02.07.2021 года «О заместителе Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики», именуемая в дальнейшем Чувашская Республика, и  Муниципальное образование «Батыревский муниципальный округ Чувашской Республики», в лице главы Батыревского муниципального округа Селиванова Рудольфа Васильевича, действующего на основании Устава, решения Собрания депутатов Батыревского муниципального округа № 4/2 от 17 ноября  2022 года, именуемое в дальнейшем Концедент, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Жилград» в лице директора Антонова Сергея Григорьевича,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Концессионер, с другой стороны,  именуемые также Сторонами, в соответствии с Протоколом вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, рассмотрения и оценки конкурсных предложений и о результатах проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, от 05.06.2023 г. №2, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.
1. Внести в концессионное соглашение в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 27.06.2023 г. следующие изменения:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Концессионер, согласно заданию Концедента, которое приведено в Приложении  №3 к настоящему Соглашению, обязуется осуществлять финансирование расходов по созданию и (или) реконструкции  имущества – объектов водоснабжения и водоотведения, состав и описание которых приведены в разделе 2 настоящего Соглашения (далее - «Объект Соглашения»), обеспечить его эффективное использование, осуществлять оказание потребителям услуг по водоснабжению и водоотведению с использованием (эксплуатацией) Объекта Соглашения, а Концедент обязуется предоставить Концессионеру на срок, установленный настоящим Соглашением, права владения и пользования Объектом Соглашения для осуществления указанной деятельности.».
2. Настоящее дополнительное соглашение не направлено на изменение существенных условий концессионного соглашения, соответствует решению о заключении концессионного соглашения, конкурсной документации и конкурсному предложению ООО «Жилград» по критериям конкурса.

3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями концессионного соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его заключения и распространяются на правоотношения Сторон, возникшие с 27 июня 2023 г.
5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью концессионного соглашения, составлено на русском языке в 4 (четырех) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из них два экземпляра для Концедента, по одному экземпляру для Концессионера, Минстроя Чувашии.

Адреса и реквизиты Сторон:
Чувашская Республика
428004, г. Чебоксары, Президентский бульвар, д. 10, телефон: (8352) 62-01-71
Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики –

министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Чувашской Республики
 _________________________ Данилов Павел Владимирович
                     (подпись)
М.П.
Концедент
Администрация Батыревского муниципального округа
429350, Чувашская Республики, Батыревский район, с. Батырево, пр. Ленина, д.5, телефон: (83532) 6 12 73
Глава Батыревского муниципального округа

_________________________ Селиванов Рудольф Васильевич

                (подпись)
М.П.
Концессионер

Общество с ограниченной ответственностью «Жилград»

428028, Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-т Тракторостроителей,
д. 63/21, пом. 7, ком. 13-15.

Директор

_________________________Антонов Сергей Григорьевич
                  (подпись)
М.П.
2